KAni MIR MEYBÜDI
(ıS~)'::" ~lS)

(ö. 909/1503-1504)

İranlı Sünni alim, düşünür.
_j

iran 'ın Yezd eyaletine bağlı Meybüd ka
sabasında doğdu. Bazı kaynaklarda Ke
maleddin Emir Hüseyin Yezd!, bazılarında
ise Emir Hüseyin M!r b. Mu!nüdçlin Mey
büdl (Meybodi) şeklinde zikredilir ve kısaca
Kadi M!r diye anılır.

tarihini 904 (1498) olarakkaydetmişlerse

de Hasan-ı ROmlQ onun ölümünü 909 yılı
olayları arasında zikretmiştir ( A/:ısenü 't
teuarll), s. 82).

Eserlerinden anlaşıldığı kadarıyla Kadi
Mlr kelam, felsefe, mantık, gramer. geo
metri ve astronomi gibi akli ilimlerle ilgi
lenmiş, ayrıca "Mantıki" mahlasıyla şiirler

Gazzall, Sühreverdl, Muhyiddin İbnü ' l
Arab! ve Fahreddin er-Razi sentezinin
derli toplu bir özeti niteliğindedir. Eser
lerinin fazlaca itibar görmesinde bunun
büyük çapta etkisi vardır.

Eserleri. 1. Şerf:ıu Hidô.yeti'1-J:ıikme.
KaQ.i Mir diye bilinen eser. Es!rüddin el
Ebher! (ö . 663/ 1265 I?Jl tarafından kale
me alınmış olup son zamanlara kadar
İran ve Hint alt kıtası ile Osmanlı medre
selerinde felsefe ve akli bilimler konusun
da ders kitabı olarak okutulan Hidô.ye
tü '1-J:ıikme'nin şerhidir. Hidô.yetü'1-J:ıik

KADISÜREYH

KADIŞÜREYH
(~_r.~~,ğjl)

Ebu Ümeyye el-Kadi Şüreyh b. el-Haris
b. Kays el-Kindl el-KOfi

(ö. 80/ 699 [?])

Tabiln devrinin
ileri gelen fakihlerinden,

Kufe kadısı.
_j

18 (639) yılında kırk yaşında iken Hz.
Ömer tarafından kadı tayin edildiği riva
yeti doğru ise (i b n Asa kir, XXIII, 13; ibn Ha
cer. lll, 271) 600 yılı civarında doğmuş ol
malıdır. İbn Sa'd gibi birçok eski müelli
fin nesep silsilesini verirken Şüreyh ' i Kin
de kabilesine mensup Raişoğulları'na nis
bet etmesinden ve Haccac'ın i dama mah
kum ettiği Said b.